
Verkeersbesluit voor de venstertijden van de personenauto’s op ‘wijziging 

vrachtwagenparkeerterrein met invoering van éénrichtingsverkeer en 

stilstaanverbod op het parkeerterrein aan Jan van der Heydenstraat te 

Bleiswijk 

T25.08532 

Burgemeester en wethouders van Lansingerland; 

overwegende het volgende: 

Inleiding 

In oktober 2025 is het Verkeersbesluit ‘wijziging vrachtwagenparkeerterrein Jan van der Heydenstraat 

te Bleiswijk, met invoering van éénrichtingsverkeer en stilstaanverbod’ (T25.06903) genomen en gepu- 

bliceerd in de Staatscourant van 22 oktober 2025 (kenmerk 456498). 

Hierin is geregeld dat het vrachtwagenterrein vergunningsvrij wordt en dat personenauto’s op venster- 

tijden mogen parkeren op het vrachtwagenparkeerterrein. Bij het vaststellen van de venstertijden is 

geen rekening gehouden met de haal- en brengtijden aan het einde van de ochtend van de peuterspeel- 

zaal, gevestigd in het schoolgebouw De Klimophoeve. 

Wetgeving 

Volgens de Wegenverkeerswet (WVW 1994, art.2) kunnen regels worden vastgesteld met het doel tot: 

• Het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• Het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• Het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet Milieubeheer; 

• Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten of gebieden; 

• Het bevorderen van een doelmatig of zuinig energieverbruik. 

Argumentatie en verkeersmaatregelen 

Om te zorgen voor een veilige toegankelijke voorziening voor ouders, kinderen en verzorgers van de 

peuterspeelzaal, gevestigd in de school De Klimophoeve tijdens de haal- en brengtijden verruimen we 

de venstertijden. Dit wordt mede ingegeven door het ontbreken van een goede parkeergelegenheid 

voor de ouders/verzorgers aan de Hoefweg. 

Voor personenauto’s wordt het parkeren van personenauto’s uitgebreid en ook toegestaan op school- 

dagen tijdens de volgende venstertijden: 

Maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag: 

• van 11.15 tot 11.45 uur 

Woensdag: 

• van 11.15 tot 12.00 uur 

De complete venstertijden zijn dan: 

Maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag 

- van 08.00 tot 09.00 uur 

- van 11.15 tot 11.45 uur 

- van 14.00 tot 15.00 uur 

Woensdag: 

- van 08.00 tot 09.00 uur 

- van 11.15 tot 13.00 uur 

Belangenafweging 

Nr. 567980 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 567980 24 december 2025 1 



Bij het vaststellen van dit verkeersbesluit zijn alle belangen en gevolgen zorgvuldig afgewogen. Het 

besluit bevordert de verkeersveiligheid en een goede doorstroming op en rond het parkeerterrein. 

Situering en beheer van de wegen 

De in dit verkeersbesluit genoemde weg ligt binnen de bebouwde kom van de gemeente Lansingerland 

en is bij deze gemeente in beheer en onderhoud. 

Overleg met politie 

Conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft overleg 

plaatsgevonden met de politie, namens de korpschef. 

Besluiten: 

1. de venstertijden genoemd in het besluit ‘wijziging vrachtwagenparkeerterrein Jan van der Hey- 

denstraat te Bleiswijk, met invoering van éénrichtingsverkeer en stilstaanverbod’ (T25.06903) uit 

te breiden met de volgende venstertijden: ma, di, do, vrij 11.15 – 11.45 uur; woensdag 11.15 – 

12.00 uur”; 

Namens burgemeester en wethouders van Lansingerland 

Eric Korteland 

Programmaleider Verkeer 

Team Beheer openbare ruimte 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift. 
Verstuur uw bezwaarschrift binnen zes weken na de publicatie van dit verkeersbesluit. Voor meer infor- 
matie verwijzen wij u naar de website van de gemeente Lansingerland www.lansingerland.nl/bezwaar- 
enberoep 

Locatie vrachtwagenterrein Jan van der Heydenstraat te Bleiswijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 567980 24 december 2025 2 

http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep
http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep

